INDICAÇÃO Nº 6852/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue a poda de árvore,
localizada na Rua Carlos Steagal,
123, no Bairro Vila Macnight, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize poda de árvore, localizada na Rua Carlos Steagal,
123, no Bairro Vila Macnight, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por comerciantes estabelecidos à

Avenida Tiradentes, solicitando que intermediasse junto ao Poder Executivo, a
realização de poda de árvore, localizada no endereço supramencionado, pois a
mesma encontra-se muito copada e está caindo muitas folhas, o que vem
trazendo transtornos aos comerciantes, pois as calçadas em frente aos
comércios estão constantemente cheia de folhas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-